

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft Ihlsol 11a 24211 Preetz

PreBEG • Ihlsol 11a • 24211 Preetz

An alle Mitglieder

Der Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG

he/fkh Unser Zeichen:

Nachricht vom:

Telefon: 0170 4421848 E-Mail: info@prebeg.info

Mitgl.-Nr.:

Preetz, den 10. Juni 2023

Einladung zur 6. Generalversammlung der Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG

Sehr geehrte Mitglieder,

wir laden Sie recht herzlich zu unserer diesjährigen Generalversammlung ein.

Die Versammlung ist öffentlich und findet am:

Mittwoch, dem 28.6.2023 um 18 30 Uhr

in der Aula des Friedrich-Schiller-Gymnasiums, Ihlsol 10-12 in Preetz statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Aufsichtsrat
- 2. a) Bericht des Vorstandes über das Geschäftsjahr 2022
 - b) Vorlage des Jahresabschlusses zum 31.12.2022
 - c) zukünftige Entwicklung
- 3. Bericht des Aufsichtsrates über seine Tätigkeit / Rechnungsprüfung
- 4. Beschlussfassungen a. Feststellung des Jahresabschlusses 2022
 - b. Verwendung des Jahresergebnisses 2022
- 5. Entlastungen a. Entlastung des Vorstandes für das Geschäftsjahr 2022
 - b. Entlastung des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2022
- 6. Wahl zum Aufsichtsrat: Vorschlag: Bürgermeister Tim Brockmann

7. Verschiedenes

Über Ihre Teilnahme freuen wir uns!

Mit freundlichen Grüßen

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG

Hans Eimannsberger Manfred Machholz

Vorstand Vorstand